

## ERRATA Nº 005/2023 - CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS

**LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS,** Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, comunica que foram efetuadas as correções abaixo no Edital nº. 001/2023 do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Câmara Municipal de Nova Andradina/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

## 1. RETIFICA O ANEXO IV - DO EDITAL 001/2023 - CRONOGRAMA DOS EVENTOS PRINCIPAIS DO CONCURSO PÚBLICO, como segue:

| DATA            | EVENTO   |
|-----------------|--|
| 05/01/2024      | Publicação da convocação para a Prova de Títulos |
| 14/01/2024      | Realização da Prova de Títulos                   |
| 07/02/2024      | Publicação do resultado da Prova de Título       |
| 07 e 08/02/2024 | Período de recurso da Prova de Títulos           |
| 29/02/2024      | Resultado Final da Prova de Títulos              |
|                 | Publicação do resultado final                    |
|                 | Homologação do Concurso                          |

## 2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

- 2.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital e seus anexos.
- **2.2.** Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão de Concurso Público.

Nova Andradina/MS, 14 de dezembro de 2023.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS

